Procesos selectivos de Estabilizacion de Personal Laboral.

Ministerio de Justicia.

» Resolucion de 22 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para la estabilizacion de empleo temporal, como personal laboral fijo
dentro del IV Convenio colectivo unico para personal laboral de la Administracion General
del Estado, de plazas con la categoria profesional 4-G Administracion, en el Ministerio de
Justicia.

BOE-A-2022-22501

Se convoca proceso selectivo para la estabilizaciéon del empleo temporal de tres plazas de
Personal Laboral fijo dentro del IV Convenio colectivo Unico en la categoria profesional 4-G
Administracidn.

El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso.

La presente resolucion y los actos que se deriven de ella se publicaran en el «Boletin Oficial
del Estado» (BOE), en la pagina web del Ministerio de Justicia www.mjusticia.gob.es, en el punto de
acceso general www.administracion.gob.es.

Ministerio de Hacienda y Funcion Publica.

» Resolucion de 23 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca el
proceso selectivo para el ingreso, por el procedimiento excepcional de estabilizacion de
empleo temporal de larga duracion, como personal laboral fijo, en el grupo profesional 1G-
Administracién sujeto al Anexo Il del IV Convenio Unico para el personal laboral de la
Administracion General del Estado.

BOE-A-2022-23075

Se convoca proceso selectivo para la estabilizacion del empleo temporal de las tres plazas en
el Grupo 1-Administracion.

Relacion de plazas convocadas:
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El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso.

La presente resolucién y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la pagina
web del Ministerio de Hacienda y Funcién Publica https:// www.hacienda.gob.es, en el punto de
acceso general www.administracion.gob.es y en el Portal Funciona.

Ministerio de Educacion y Formacion Profesional.

» Resolucion de 22 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para la estabilizacion de empleo temporal como personal laboral fijo, en el
grupo profesional M1, sujetos al IV Convenio Unico para el personal laboral de la
Administracion General del Estado, en el Ministerio de Educacion y Formacion Profesional.

BOE-A-2022-23077

Se convoca proceso selectivo para ingreso por concurso-oposiciéon, como Personal Laboral fijo
sujeto al IV Convenio Colectivo Unico, (1 Plaza), para el personal laboral de la Administracién
General del Estado, en el siguiente grupo profesional y especialidad:

El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso-oposicion.

La presente resolucién y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la pagina
web del Ministerio de Educacion y Formacién Profesional www.educacionyfp.gob.es y en el punto
de acceso general www.administracion.gob.es.

» Resolucion de 22 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para la estabilizacion de empleo temporal como personal laboral fijo, en
los grupos profesionales G3, G4, M1, E2 y E1, sujetos al IV Convenio Unico para el personal
laboral de la Administracion General del Estado, en el Ministerio de Educacion y Formacion
Profesional.

BOE-A-2022-23078

Se convoca proceso selectivo para ingreso por concurso, como Personal Laboral fijo sujeto al
IV Convenio colectivo Unico, (16 Plazas), para el personal laboral de la Administraciéon General del
Estado, en los siguientes grupos profesionales y especialidades:
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El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso.

La presente Resolucidn y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la pagina
web del Ministerio de Educacion y Formacién Profesional www.educacionyfp.gob.es y en el punto
de acceso general www.administracion.gob.es.

Ministerio de Trabajo y Economia social.

» Resolucion de 23 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, de plazas de personal
laboral fijo del grupo profesional E1 sujetas al IV Convenio colectivo unico para el personal
laboral de la Administracion General del Estado, en el marco de la estabilizacion de empleo
temporal.

BOE-A-2022-23079

Se convoca proceso selectivo para ingreso como Personal Laboral fijo sujeto al IV Convenio
colectivo Unico para el personal laboral de la Administracién General del Estado, para cubrir dos
plazas del grupo profesional E1, especialidad Servicios Administrativos, 1 en el Organismo Estatal
Inspeccion de Trabajo y Seguridad Social y 1 en el Servicio Publico de Empleo Estatal.

El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso.

La presente Resolucidn y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la pagina
web del Ministerio de Trabajo y Economia Social (https:// www.mites.gob.es) y en el Punto de
Acceso General (www.administracion.gob.es).

Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacion.

» Resolucion de 23 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para la provision de plaza de personal laboral fijo, con la categoria
profesional 4G y Especialidad Administracion, sujeta al IV Convenio unico para personal
laboral de la Administracion General del Estado, en el marco de la estabilizacion de empleo
temporal.

BOE-A-2022-23082

Se convoca proceso selectivo para una (1) plaza de Personal Laboral fijo, con la categoria
profesional 4G, Especialidad «Administracidn», sujeta al IV Convenio Unico para el personal laboral
de la Administraciéon General del Estado, y adscrita al Ministerio de Agricultura, Pesca vy
Alimentacion.
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El proceso selectivo se realizara mediante el sistema excepcional de concurso.

La presente convocatoria, se publicara, entre otras, en el «Boletin Oficial del Estado», en las
paginas web www.mapa.gob.es y www.administracion.gob.es y en el Portal Funciona.

» Resolucion de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para la provision de plaza de personal laboral fijo, con la categoria
profesional M3 y especialidad Ciencias de la Informacion, sujeta al IV Convenio unico para
personal laboral de la Administracion General del Estado, en el marco de la estabilizacion de
empleo temporal.

BOE-A-2022-23084

Se convoca proceso selectivo para una (1) plaza de Personal Laboral fijo, con la categoria
profesional M3, Especialidad «Ciencias de la Informacidn», sujeta al IV Convenio Unico para el
personal laboral de la Administracién General del Estado, y adscrita al Ministerio de Agricultura,
Pesca y Alimentacion.

El proceso selectivo se realizara mediante el sistema excepcional de concurso.

La presente convocatoria, se publicard, entre otras, en el «Boletin Oficial del Estado», en las
paginas web www.mapa.gob.es y www.administracion.gob.es y en el Portal Funciona.

Ministerio de la Presidencia, Relaciones con las Cortes y Memoria Democratica.

» Resolucion de 23 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convocan
pruebas selectivas para plazas de personal laboral, por el sistema general de acceso libre, en
el marco del proceso de estabilizacion de empleo temporal, en el dmbito del Consejo de
Administracion del Patrimonio Nacional.

BOE-A-2022-2308

Se convoca proceso selectivo para cubrir plazas de Personal Laboral por el sistema general de
acceso libre, en el marco del proceso de estabilizacién de empleo temporal, en el &mbito del Consejo
de Administracion del Patrimonio Nacional:
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Las bases de la convocatoria se haran publicas, al menos, en las paginas web https:
//www.patrimonionacional.es/empleo-y-becas/empleo-publico, en el punto de acceso general
www.administracion.gob.es.

» Resolucion de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para la estabilizacion del empleo temporal en el grupo profesional M2
especialidad Enfermeria.

BOE-A-2022-23086

Se convoca proceso selectivo para la estabilizacion del empleo temporal de una plaza de
Personal Laboral en Grupo profesional M2 Especialidad Enfermeria.

El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso.

La presente convocatoria, asi como los actos que se deriven de su ejecucidn, se publicaran en
la pagina web del Ministerio, www.mpr.gob.es, en el Punto de Acceso General,
administracion.gob.es y en el Portal Funciona.

Ministerio de Cultura y Deporte

» Resolucion de 22 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para ingreso por concurso como personal laboral fijo, en los grupos
profesionales 1G, 3G, 4G, M1, E2 y E1, sujetos al IV Convenio colectivo tnico para el personal
laboral de la Administracion General del Estado.

BOE-A-2022-23090

Se convoca proceso selectivo para ingreso por concurso, como Personal Laboral fijo sujeto al
IV Convenio colectivo tnico, (32 Plazas), para el personal laboral de la Administracién General del
Estado, en los siguientes grupos profesionales y especialidades:
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El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso

La presente resolucién y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la pagina
web del Ministerio de Cultura y Deporte https://www.culturaydeporte.gob.es/ portada.htmly en el
punto de acceso general www.administracion.gob.es.

» Resolucion de 23 de diciembre de 2022, de la Subdireccion de Gerencia, del Museo
Nacional Centro de Arte Reina Sofia, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso,
por el sistema general de acceso libre, como personal laboral fijo, en plazas del grupo
profesional E1, Vigilancia y Atencion en Salas de Museos, sujeto al IV Convenio colectivo
unico para el personal laboral de la Administracion General del Estado.

BOE-A-2022-23091

Se convoca proceso selectivo para ingreso por acceso libre, como Personal Laboral fijo sujeto
al IV Convenio colectivo unico, (139 Plazas), para el personal laboral de la Administracién General
del Estado, en los siguientes grupos profesionales y especialidades:

El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso-oposicién.

La presente resolucién y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la pagina
web del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofia, https:// www.museoreinasofia.es, en el punto
de acceso general www.administracion.gob.es.

Ministerio de Asuntos Exteriores, Union Europea y Cooperacion.

» Resolucion de 23 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para ingreso, por el sistema de concurso como personal laboral fijo, en los
grupos profesionales M3, 1G, E2 y E1, sujetos al IV Convenio Unico para el personal laboral
de la Administracion General del Estado.

BOE-A-2022-23783

Se convoca proceso selectivo para cubrir en el Ministerio de Asuntos Exteriores, Unién
Europea y Cooperacion, 5 plazas correspondientes a los grupos profesionales M3, 1G, E2 y E1 de
Personal Laboral del IV Convenio Unico de la Administracién General del Estado.

El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso.

La presente convocatoria se regira por lo previsto en estas Bases y en sus anexos y, en defecto
de norma aplicable, se estard a lo establecido en el IV Convenio Unico de la Administraciéon General
del Estado, el Estatuto de los Trabajadores, preceptos del Estatuto Basico del Empleado Publico que
se refieran al personal laboral, la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la
reduccion de la temporalidad en el empleo publico y demas normas concordantes.
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Ministerio de Asuntos Economicos y Transformacion Digital.

» Resolucion de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para la estabilizacion de empleo temporal de personal laboral del grupo
3G del IV Convenio unico para el personal laboral de la Administracion General del Estado,
en el Organismo Auténomo Instituto Nacional de Estadistica.

BOE-A-2022-23094

Se convoca un proceso selectivo para la contratacién de Personal Laboral del grupo 3G-
Estadistica, para cubrir 65 plazas, de las comprendidas en el Real Decreto 408/2022, de 27 de mayo,
por el que se aprueba la oferta de empleo publico para la estabilizacién del empleo temporal en la
Administracion General del Estado correspondiente a la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de
medidas urgentes para la reduccion de la temporalidad en el empleo publico, 43 de la cuales
corresponden a plazas incluidas en virtud de lo dispuesto en el articulo 4 del citado Real Decreto.

El proceso selectivo se ajustara a lo dispuesto en el articulo 61 del Real Decreto Legislativo
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del
Empleado Publico, y de conformidad con lo establecido en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de
medidas urgentes para la reduccién de la temporalidad en el empleo publico, y constara de una fase
de concurso.

La presente resolucién se publicara en el «Boletin Oficial del Estado», en el Punto de Acceso
General http://www.administracion.gob.es y en la pagina web del INE www.ine.es.

Ministerio de Hacienda y Funcion Publica.

» Resolucion de 28 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para el ingreso, por el procedimiento excepcional de estabilizacion de
empleo temporal de larga duracion, como personal laboral fijo, en el grupo profesional E2
sujeto al IV Convenio Unico para el personal laboral de la Administracién General del Estado,
en el Parque Movil del Estado, O.A.

BOE-A-2022-23805

Se convoca proceso selectivo para la estabilizacion del empleo temporal de las 27 plazas en
el Grupo Profesional E2 que se indican a continuacion:

El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso.

La presente Resolucidn y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la pagina
web del Ministerio de Hacienda y Funcidon Publica https:// www.hacienda.gob.es/es-
ES/Areas%20Tematicas/ParqueMovil/Paginas/ProcesosSelectivosPME, en el punto de acceso
general www.administracion.gob.es y en la seccion empleo publico de la pagina web
https://funcionpublica.hacienda.gob.es/ funcion-publica.html.
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Ministerio de Industria, Comercio y Turismo.

» Resolucion de 23 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para la estabilizacion del empleo temporal en los grupos profesionales M3,
1G, M2, 2G, M1, 3G y E2 en el Centro Espafol de Metrologia, O.A.

BOE-A-2022-23813

Se convoca proceso selectivo para la estabilizacidon del empleo temporal de 22 plazas de
Personal Laboral en los Grupos profesionales M3, 1G, M2, 2G, M1, 3G y E2 que se relacionan en el
anexo Il, y anexo Il.A.

La presente convocatoria, asi como los actos que se deriven de su ejecucidn, se publicaran en
la pagina web del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo (www.mincotur.gob.es), del Centro
Espafiol de Metrologia (www.cem.es) y en e Punto de Acceso General
(www.administracion.gob.es).

Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacion.

» Resolucion de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para la provision de una plaza de personal laboral fijo, con la categoria
profesional 2G y especialidad Ingenieria Técnica de Obras Publicas, sujeta al IV Convenio
unico para personal laboral de la Administracion General del Estado, en el marco de la
estabilizacion de empleo temporal.

BOE-A-2022-23814

Se convoca proceso selectivo para una (1) plaza de Personal Laboral fijo, con la categoria
profesional 2G, Especialidad «Ingenieria Técnica de Obras Publicas», sujeta al IV Convenio Unico
para el personal laboral de la Administracion General del Estado, y adscrita al Ministerio de
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Agricultura, Pesca y Alimentacion.
El proceso selectivo se realizara mediante el sistema excepcional de concurso.

La presente convocatoria, se publicara, entre otras, en el «Boletin Oficial del Estado», en las
paginas web www.mapa.gob.es y www.administracion.gob.es y en el Portal Funciona.

Ministerio de Politica Territorial.

» Resolucion de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso de estabilizacion de empleo temporal para el personal laboral.

BOE-A-2022-23816

Se convoca proceso selectivo para ingreso como Personal Laboral fijo sujeto al IV Convenio
colectivo Unico para el personal laboral de la Administracion General del Estado, para cubrir 30
plazas, y como personal laboral fijo Fuera de Convenio para cubrir 3 plazas, por el sistema de
estabilizacién de empleo temporal comprendidas en el Real Decreto 408/2022, de 24 de mayo.

La distribucién de las plazas convocadas por grupos profesionales y especialidades y segin
modalidad de convocatoria es la siguiente:

El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso-oposicion.

La presente Resolucidn y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la
pagina web del Ministerio de Politica Territorial (https://www.mpt.gob.es) y en el Punto de
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Acceso General (www.administracion.gob.es).

Ministerio para la Transicion Ecoldgica y el Reto Demogrdfico.

» Resolucion de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para el ingreso libre como personal laboral fijo en los grupos profesionales
M3, M2, M1, E2yE1y 1G, 2G, 3G y 4G, sujetos al IV Convenio colectivo unico para el personal
laboral de la Administracion General del Estado en el Ministerio para la Transicion Ecoldgica
y el Reto Demogrdfico y sus organismos.

BOE-A-2022-23822

Se convoca proceso selectivo para la provision de 125 plazas del Personal Laboral fijo sujeto
al IV Convenio colectivo Unico para el personal laboral de la Administracién General del Estado,
segun la distribucién contenida en el anexo Il, quedando identificadas por el grupo profesional y
especialidad, con motivo de la estabilizacion de empleo temporal en el Ministerio para la Transicion
Ecoldgica y sus organismos adscritos.

El proceso selectivo se realizara mediante acceso libre por el sistema de concurso.

La presente Resolucidn y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la pagina
web del Ministerio de para la Transicion Ecolégica y el Reto Demografico www.miteco.gob.es y en
el punto de acceso general www.administracion.gob.es.

Ministerio de Cultura y Deporte.

» Resolucion de 27 de diciembre de 2022, de la Subdireccion de Gerencia del Museo Centro
de Arte Reina Sofia, por la que se convoca proceso selectivo excepcional de estabilizacion de
empleo para ingreso como personal laboral fijo, en los grupos profesionales 1G, 2G, M2, M1,
E2 y E1, sujetos al IV Convenio colectivo unico para el personal laboral de la Administracion
General del Estado.

BOE-A-2022-23824

Se convoca proceso selectivo para ingreso por concurso, como Personal Laboral fijo sujeto al
IV Convenio colectivo tnico, (31 Plazas), para el personal laboral de la Administracién General del
Estado, en los siguientes grupos profesionales y especialidades:

El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso.

La presente convocatoria y todos los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en
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el punto de acceso General https://administracion.gob.es/ y en la pagina web
https://www.museoreinasofia.es/museo/empleo-becas-concursos.

» Resolucion de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para ingreso por concurso como personal laboral fijo, en el grupo
profesional 4G sujeto al IV Convenio colectivo unico para el personal laboral de la
Administracion General del Estado, en la Biblioteca Nacional de Espaiia.

BOE-A-2022-23826

Se convoca proceso selectivo para ingreso por concurso, como Personal Laboral fijo sujeto al
IV Convenio colectivo Unico, (1 Plaza), para el personal laboral de la Administracién General del
Estado, en los siguientes grupos profesionales y especialidades:

El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso.

La presente Resolucidn y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la pagina
web de la Biblioteca Nacional de Espafia https://www.bne.es/es/ convocatorias y en el punto de
acceso general www.administracion.gob.es.

» Resolucion de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para ingreso por concurso como personal laboral fijo, en los grupos
profesionales M3 y M2, sujetos al IV Convenio colectivo tnico para el personal laboral de la
Administracion General del Estado en el Consejo Superior de Deportes.

BOE-A-2022-23827

Se convoca proceso selectivo para ingreso por concurso, como Personal Laboral fijo sujeto al
IV Convenio colectivo Unico, (1 Plaza), para el personal laboral de la Administracion General del
Estado, en los siguientes grupos profesionales y especialidades:

El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso.

La presente Resolucidn y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la pagina
web del Consejo Superior de Deportes www.csd.gob.es y, en el punto de acceso general
www.administracion.gob.es y en la seccion empleo publico de la pagina web del Ministerio de
Hacienda y Funcidn Publica https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Empleo %20Publico.

» Resolucion de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
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proceso selectivo para ingreso por concurso como personal laboral fijo, en los grupos
profesionales M3, M1, G2, G3, G4 y O, sujetos al IV Convenio colectivo tnico para el personal
laboral de la Administracion General del Estado y fuera de convenio, en el Instituto Nacional
de las Artes Escénicas y de la Musica.

BOE-A-2022-23828

Se convoca proceso selectivo para ingreso por concurso, como Personal Laboral fijo sujeto
al IV Convenio colectivo tnico, (91 Plazas), para el personal laboral de la Administracion General
del Estado, en los siguientes grupos profesionales y especialidades:
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El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso.

La presente Resolucidn y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la pagina
web del Ministerio de Cultura y Deporte https:// www.culturaydeporte.gob.es/portada.htmly en el
punto de acceso general www.administracion.gob.es.

» Resolucion de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para ingreso por concurso, como personal laboral fijo, en los grupos
profesionales 4G, M1 y E2, sujetos al IV Convenio colectivo unico para el personal laboral de
la Administracion General del Estado, en el Instituto de la Cinematografia y de las Artes
Audiovisuales.

BOE-A-2022-23829

Se convoca proceso selectivo para ingreso por concurso, como Personal Laboral fijo sujeto al
IV Convenio colectivo tnico, (5 Plazas), para el personal laboral de la Administracion General del
Estado, en los siguientes grupos profesionales y especialidades:

El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso.

La presente Resolucidn y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la pagina
web del Ministerio de Cultura y Deporte https:// www.culturaydeporte.gob.es/portada.html, en el
punto de acceso general www.administracion.gob.es.

» Resolucion de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para ingreso por concurso-oposicion como personal laboral fijo, en los
grupos profesionales M1 y 0, sujetos al IV Convenio colectivo unico para el personal laboral
de la Administracion General del Estado y fuera de Convenio en el Instituto Nacional de las
Artes Escénicas y de la Musica.

BOE-A-2022-23830

Se convoca proceso selectivo para ingreso por concurso-oposiciéon, como Personal Laboral fijo
sujeto al IV Convenio colectivo unico, (30 Plazas), para el personal laboral de la Administracién
General del Estado, en los siguientes grupos profesionales y especialidades:
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El proceso selectivo se realizard mediante el sistema de concurso-oposicién.

La presente Resolucién y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la
pagina web del Ministerio de Cultura y Deporte https://
www.culturaydeporte.gob.es/portada.html 'y en el punto de acceso general
www.administracion.gob.es.

Ministerio de Asuntos Economicos y Transformacion Digital.

» Resolucion de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo, por el sistema general de acceso libre, por concurso, en el marco de
estabilizacion de empleo temporal, para la provision de plazas de personal laboral, grupo
profesional E1, especialidad Servicios Administrativos.

BOE-A-2022-23832

Se convoca proceso selectivo para cubrir tres puestos de trabajo del Personal Laboral del
Ministerio de Asuntos Econdmicos y Transformacidon Digital, correspondiente al Grupo E1,
servicios administrativos, del IV Convenio colectivo uUnico para el personal laboral de la
Administracion General del Estado.

La presente Resolucidn y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la pagina
web del Ministerio de Asuntos Econdmicos y Transformacion Digital www.mineco.gob.es y en el
punto de acceso general www.administracion.gob.es.

Ministerio de Sanidad.

» Resolucion de 22 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo de estabilizacion de empleo temporal de los grupos profesionales M3, 1G
y 4G sujetos al IV Convenio Colectivo unico del personal laboral de la Administracion General
del Estado.

BOE-A-2022-23836

Se convoca proceso selectivo para cubrir 4 plazas de estabilizacion de empleo temporal de
los grupos profesionales M3, 1G y 4G, sujetas al IV Convenio Colectivo Unico del Personal Laboral
de la Administracion General del Estado, de las siguientes plazas:
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Los procesos selectivos se realizaran mediante el sistema de concurso.

La presente convocatoria se publicard, entre otros, en el Punto de Acceso General
(https://www.administracion.gob.es) y en el portal del Ministerio de Sanidad (https://
www.sanidad.gob.es).

Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030.

» Resolucion de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convocan
pruebas selectivas del proceso de estabilizacion de empleo temporal de personal laboral, por
el sistema de acceso libre, como personal laboral fijo, en los grupos profesionales 1G y E1
sujetos al IV Convenio unico para el personal laboral de la Administracion General del Estado,
en el Instituto de la Juventud.

BOE-A-2022-2383

Se convoca proceso selectivo para cubrir dos plazas, que se indican a continuacion, en el
Instituto de la Juventud:

Dado que las plazas convocadas rednen los requisitos previstos en el articulo 2.1 de la Ley
20/2021, de 28 de diciembre, y, de acuerdo con lo dispuesto en la disposicion adicional sexta del
mismo texto legal, han estado ocupadas con caracter temporal de forma ininterrumpida con
anterioridad a 1 de enero de 2016, el proceso selectivo se realizard mediante el sistema de concurso

La presente resolucion y los actos que se deriven de ella se publicaran en la pagina web del
Instituto de la Juventud, https://www.injuve.es, en el punto de acceso general
www.administracion.gob.es y en la seccién empleo publico de la pagina web del Ministerio de
Hacienda y Funcion Publica https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Empleo %20Publico.

» Resolucion de 29 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para la estabilizacion de empleo temporal en empleo fijo en los grupos
profesionales M3, M2, M1, E2, E1, 1G, 2G, 3G Y 4G del IV Convenio Unico para el personal
laboral de la Administracion General del Estado en el Instituto de Mayores y Servicios
Sociales.

BOE-A-2022-23838
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Se convoca proceso selectivo para cubrir 227 plazas que se indican a continuaciéon en el
Instituto de Mayores y Servicios Sociales:

Dado que las plazas convocadas reunen los requisitos previstos en el articulo 2.1 de la Ley
20/2021, de 28 de diciembre, y, de acuerdo con lo dispuesto en la disposicion adicional sexta del
mismo texto legal, han estado ocupadas con caracter temporal de forma ininterrumpida con
anterioridad a1 de enero de 2016, el proceso selectivo se realizard mediante el sistema de concurso.

La presente Resolucidon y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en las
paginas web del Instituto de Mayores y Servicios Sociales www.imserso.es y en el punto de acceso
general www.administracion.gob.es.

» Resolucion de 29 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para la estabilizacion de empleo temporal en empleo fijo en los grupos
profesionales M3, M2 y E2 del IV Convenio Unico para el personal laboral de la
Administracion General del Estado en el Instituto de Mayores y Servicios Sociales.

BOE-A-2022-23839
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Se convoca proceso selectivo para cubrir 7 plazas que se indican a continuacion en el Instituto
de Mayores y Servicios Sociales.

Dado que las plazas convocadas reunen los requisitos previstos en el articulo 2.1 de la Ley
20/2021, de 28 de diciembre, el proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso-
oposicion.

La presente Resolucion y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en las paginas
web del Instituto de Mayores y Servicios Sociales www.imserso.es, y en el punto de acceso general
www.administracion.gob.es.

Ministerio de Inclusion, Sequridad Social y Migraciones.

» Resolucion de 28 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para ingreso, por el procedimiento excepcional de estabilizacion de empleo
temporal de larga duracion, como personal laboral fijo, en los grupos profesionales M3, M2,
E2, E1, 1G, 2G, 3G y 4G sujetos al IV Convenio Unico para el personal laboral de la
Administracion General del Estado.

BOE-A-2022-23848

Se convoca proceso selectivo para ingreso, mediante el sistema selectivo de concurso, como
Personal Laboral fijo sujeto al IV Convenio colectivo Unico, (36 Plazas), para el personal laboral de
la Administracion General del Estado, en los siguientes grupos profesionales y especialidades:

El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso.
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La presente resolucién y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la pagina
web del Ministerio de Inclusion, Seguridad Social y Migraciones https:// www.inclusion.gob.es y en
el punto de acceso general www.administracion.gob.es.

» Resolucion de 28 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para ingreso, por el procedimiento excepcional de estabilizacion de empleo
temporal de larga duracion, como personal laboral fijo, en los grupos profesionales M3y E1
sujetos al IV Convenio Unico para el personal laboral de la Administracion General del Estado.

BOE-A-2022-23849

Se convoca proceso selectivo para ingreso, mediante el sistema de concurso-oposicién, como
Personal Laboral fijo sujeto al IV Convenio colectivo unico, (2 Plazas), para el personal laboral de
la Administracion General del Estado, en los siguientes grupos profesionales y especialidades:

El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso-oposicion.

La presente Resolucion y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la pagina
web del Ministerio de Inclusion, Seguridad Social y Migraciones https://www.inclusion.gob.es y en
el punto de acceso general www.administracion.gob.es.

Ministerio de Asuntos Exteriores, Union Europea y Cooperacion.

» Resolucion de 29 de diciembre de 2022, de la Direccion de la Agencia Espafiola de
Cooperacion Internacional para el Desarrollo, por la que se convocan plazas para la
estabilizacion de empleo temporal de larga duracion.

BOE-A-2022-24467

Se convocan los procesos de estabilizacion previstos en las disposiciones adicionales sexta y
octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduccién de la
temporalidad en el empleo publico, para cubrir 30 plazas relacionadas en el anexo I, como Personal
Laboral adscrito al IV Convenio colectivo Unico para el personal laboral de la Administracion
General del Estado, por el procedimiento de concurso.

La convocatoria del proceso selectivo sera publicada en el «Boletin Oficial del Estado» (BOE)
(www.boe.es), en el Punto de Acceso General (www.administracion.gob.es) y en la sede electrénica
de la Agencia Espafiola de Cooperacion Internacional para el Desarrollo (AECID) www.aecid.gob.es.

Ministerio del Interior.

» Resolucion de 29 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso de estabilizacion como personal laboral fijo, en los grupos profesionales M2, M1,
G3, E2 y E1 sujetos al IV Convenio unico para el personal laboral de la Administracion General
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del Estado, en el Ministerio del Interior, Secretaria General de Instituciones Penitenciarias y
Entidad Estatal Trabajo Penitenciario y Formacion para el Empleo.

BOE-A-2022-24471

Se convoca proceso selectivo para cubrir 145 plazas que se indican a continuacién, por el
sistema de concurso en el ambito de la Secretaria General de Instituciones Penitenciarias y de la
Entidad Estatal Trabajo Penitenciario y Formacion para el Empleo:

El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso.

La presente Resolucidn y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la pagina
web www.interior.gob.es, en la www.institucionpenitenciaria.es y en el punto de acceso general
www.administracion.gob.es.

El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso.

» Resolucion de 29 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para ingreso, por acceso libre, como personal laboral fijo en los grupos
profesionales M3, E1, 1G, 2G, 3G Y 4G sujetos al IV Convenio colectivo unico para el personal
laboral de la Administracion General del Estado, por los sistemas de concurso-oposicion y
concurso.

BOE-A-2022-24473

Este proceso selectivo, destinado a la estabilizacién de empleo temporal, prevé el ingreso
por acceso libre como Personal Laboral fijo sujeto al IV Convenio Colectivo Unico, (38 Plazas),
para el personal laboral de la Administracidn General del Estado por medio de dos sistemas
selectivos: el concurso-oposicion (anexo Il), derivado del articulo 2.1 de la Ley 20/21,de 28 de
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diciembre, de medidas urgentes para la reduccion de la temporalidad en el empleo, y el concurso,
vinculado a la Disposiciéon Adicional sexta de la precitada Ley y al articulo 4 del Real Decreto
408/22, de 24 de mayo, por el que se aprueba la oferta de empleo publico para la estabilizacion
temporal en Administraciéon General del Estado (anexos Il y IV).

El proceso selectivo se realizara mediante los siguientes sistemas:

e Sistema de concurso-oposicidn, para las 5 plazas descritas en el anexo |l.
e Sistema de concurso, para las 33 plazas descritas en los anexos Il (26 plazas) y IV (7
plazas).
La presente Resolucién y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la
pagina web del Ministerio del Interior (www.interior.gob.es) y en el punto de acceso general
www.administracion.gob.es.

Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana.

» Resolucion de 29 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para ingreso, por acceso libre, como personal laboral fijo en los grupos
profesionales 1G, 2G, 3G, 4G, M3, M1 y E2 en el Ministerio de Transportes, Movilidad y
Agenda Urbana y sus organismos autonomos, sujeto al IV Convenio unico para el personal
laboral de la Administracion General del Estado.

BOE-A-2022-24475

Se convoca proceso selectivo para cubrir 13 plazas que se indican a continuacion, por el
sistema general de acceso libre en el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana y
sus organismos autonomos:
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El proceso selectivo se realizara mediante el sistema de concurso.

La presente Resolucién y los actos que se deriven de ella se publicaran, al menos, en la
pagina web del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, www.mitma.es y en el
punto de acceso general www.administracion.gob.es.

Ministerio de Ciencia e Innovacion.

» Resolucion de 30 de diciembre de 2022, de la Subsecretaria, por la que se convoca
proceso selectivo para ingreso, por acceso libre, como personal laboral fijo de los grupos
profesionales M3, 1G, M2, 2G, M1, 3G, E2, 4G, E1, sujetos al IV Convenio colectivo unico para
el personal laboral de la Administracion General del Estado en el Ministerio de Ciencia e
Innovacion, en el marco de estabilizacion de empleo temporal, en la Agencia Estatal del
Consejo Superior de Investigaciones Cientificas, Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnoldgicas, Instituto de Salud Carlos Ill y Ministerio de Ciencia en
Innovacion encomendando la gestion del proceso a la Secretaria General de la Agencia
Estatal Consejo Superior de Investigaciones Cientificas, adscrita al Ministerio de Ciencia e
Innovacion.

BOE-A-2022-24480)

Se convoca proceso selectivo para la contratacion Personal Laboral fijo de los grupos
profesionales M3, 1G, M2, 2G, M1, 3G, E2, 4G y E1 sujetos al Convenio Unico, (1.996 Plazas), de
la Administracion General del Estado en el Ministerio de Ciencia e Innovacién, en el marco de
estabilizacién de empleo temporal, en la Agencia Estatal del Consejo Superior de Investigaciones
Cientificas, Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnoldgicas, Instituto de
Salud Carlos Il y Ministerio de Ciencia en Innovacidon encomendando la gestidén del proceso a la
Secretaria General de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Cientificas, adscrita
al Ministerio de Ciencia e Innovacién. Segundo.

Las plazas convocadas figuran relacionadas en el anexo de la Resolucion.
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Las bases de la convocatoria se haran publicas en el Punto de Acceso general:
administracion.gob.es; asi como en la pagina web del Ministerio de Ciencia e Innovacién
www.ciencia.gob.es; en la de la Agencia Estatal CSIC, www.csic.es; en la del Centro de
Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnoldgicas, www.ciemat.es; y en la del
Instituto de Salud Carlos Ill, www.isciii.es.

La presentacion de las solicitudes se realizard en el plazo de veinte dias hdbiles

contados a partir del dia siguiente al de la fecha de publicacion de las convocatorias
en el «Boletin Oficial del Estado»

Trabajamos juntos. Decidimos Todos.
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